
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

 24.03.2020                                                 № 303 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 12.02.2015 № 211 «О создании  межведомственной  рабочей 

группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной 
платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды  

в городском округе «Город Лесной» 
 

В связи с включением с 1 января 2020 года Свердловской области в список 
регионов по установлению специального налогового режима «Налог на 
профессиональный доход» и в целях оказания содействия самозанятым гражданам в 
организации их деятельности на территории городского округа «Город Лесной», 
руководствуясь Федеральным законом от 27 ноября 2018 года  № 422-ФЗ                  
«О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима 
«Налог на профессиональный доход», в  связи с кадровыми изменениями, 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 12.02.2015 № 211 «О создании  межведомственной  рабочей группы по 
снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению 
собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в городском округе 
«Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 14.11.2018 № 1396)  (далее - постановление) 
следующие изменения:  

1.1. В приложении № 1 к постановлению «Положение о межведомственной 
рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации заработной 
платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в 
городском округе «Город Лесной»:  

1.1.1. Подпункт 1 пункта 2.1. изложить в новой редакции: 
«1) координация и обеспечение согласованности действий администрации 

городского округа «Город Лесной» с территориальными органами федеральных 
органов исполнительной власти Межрайонной инспекцией федеральной налоговой 
службы России № 27 по Свердловской области, Отделом министерства  внутренних 



 
 

2

дел Российской Федерации по городскому округу «город Лесной», государственным 
казенным учреждением службы занятости населения Свердловской области 
«Лесной центр занятости», государственными внебюджетными фондами 
государственным учреждением - Управлением Пенсионного фонда Российской 
Федерации в городе Нижней Туре Свердловской области (межрайонное), филиалом 
№ 3 Государственного учреждения Свердловского регионального отделения Фонда 
социального страхования Российской Федерации, Лесным межмуниципальным 
филиалом Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Свердловской области, профсоюзами, общественными и иными некоммерческими 
организациями, расположенными на территории городского округа «Город Лесной», 
в сфере легализации трудовых отношений и самозанятых, при взаимодействии с 
работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста;».  

1.1.2. Пункт 2.1. дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) достижение целевых значений показателя по увеличению количества 

самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения налогового 
режима для самозанятых.». 

1.1.3. Пункт 3.1. дополнить подпунктом 11 следующего содержания: 
«11) осуществление мониторинга регистрации физических лиц в качестве 

плательщика налога на профессиональный доход и оказание содействия таким 
гражданам в организации их деятельности.».  

1.1.4. Подпункт 4 пункта 5.9. изложить в новой редакции: 
«4) государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда 

Российской Федерации в городе Нижней Туре Свердловской области (межрайонное) 
(по согласованию);». 

1.2. Приложение № 2 к постановлению «Состав межведомственной рабочей 
группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, 
повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в городском 
округе «Город Лесной» изложить в новой редакции  (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития, торговли и услуг администрации 
городского округа «Город Лесной» Максимову И.В. 
 
  
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                С.Е. Черепанов 



 
 

3

Приложение  

к постановлению администрации       
городского округа «Город Лесной» 
от  24.03.2020  № 303 

 
 

Состав  
межведомственной рабочей группы по снижению неформальной занятости, 

легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во 
внебюджетные фонды в городском округе «Город Лесной» 

 
    

1. Черепанов Сергей Евгеньевич − глава городского округа «Город Лесной», 
председатель Рабочей группы; 

2. Максимова Ирина Владимировна − председатель комитета экономического 
развития, торговли и услуг 
администрации городского округа «Город 
Лесной», заместитель председателя 
Рабочей группы; 

3. Фомичева Наталья Сергеевна − главный специалист комитета 
экономического развития, торговли и 
услуг администрации городского округа 
«Город Лесной», секретарь Рабочей 
группы; 

4. Гревцова Ирина Владимировна − начальник Межрайонной ИФНС России 
№ 27 по Свердловской области                       
(по согласованию); 

5. Кирьянова Ирина Анатольевна 
 

− директор государственного казенного 
учреждения службы занятости населения 
Свердловской области «Лесной центр 
занятости» (по согласованию); 

6. Казновская Елена Игоревна - председатель Территориальной 
организации профсоюза города Лесной 
Российского профессионального союза 
работников атомной энергетики и 
промышленности (по согласованию); 

7. Саяпин Юрий Борисович − начальник государственного учреждения - 
Управления Пенсионного фонда 
Российской Федерации в городе Нижней 
Туре Свердловской области 
(межрайонное) (по согласованию); 



 
 

4

8. Лопатин Иван Павлович − заместитель начальника государственного 
учреждения - Управления Пенсионного 
фонда Российской Федерации в городе 
Нижней Туре Свердловской области 
(межрайонное) (по согласованию); 

9. Ложкин Александр Викторович - 
 
 
 
 
 

старший оперуполномоченный  группы 
экономической безопасности и 
противодействия коррупции ОМВД 
России по ГО «город Лесной», майор 
полиции (по согласованию); 

10. Крюков Алексей Михайлович − начальник Лесного городского отдела 
УФССП России по Свердловской области 
- старший судебный пристав (по 
согласованию); 

11. Подильчук Елена Валерьевна − заместитель начальника Лесного 
городского отдела УФССП России по 
Свердловской области (по согласованию); 

12. Ильичева Екатерина Владимировна − директор Лесного межмуниципального 
филиала Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Свердловской области (по согласованию); 

13. Романенко Марина Анатольевна − главный специалист отдела 
администрирования страховых взносов 
филиала № 3 Государственного 
учреждения Свердловского регионального 
отделения Фонда социального 
страхования Российской Федерации                  
(по согласованию); 

14. Баева Наталья Александровна - директор некоммерческой организации – 
Фонда «Центр развития 
предпринимательства городского округа 
«Город Лесной» (по согласованию); 

15. Потапов Анатолий Андреевич - председатель  Совета директоров 
Территориального объединения 
работодателей городского округа «Город 
Лесной» (по согласованию). 

 


